
Obrazec: A1-P 
Barawe za izdavawe na potvrda za ostvaruvawe na osloboduvaweto 

 od carina i drugi dava~ki,akciza i danok na dodadena vrednost (DDV)  
pri uvoz  na dobra-stoki za realizirawe na proekti finansirani so pari~ni 

sredstva na stranski donatori 
 
Broj:________                    Datum:_____________________ 
 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________________________________ 

/ime i broj na proektot pod koe e registriran vo Vladata na Republika Makedonija / 
 
___________________________________________________________________________________________________ 

/dano~en broj na proektot/ 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________________________________ 

/ime na subjektot  zadol`en za realizacija na proektot (implementator/ 
 

Vrednost na proektot:______________________________________________________________________________ 
Ime na stranskiot donator:________________________________________________________________________ 
Adresa, lice za kontakt i tel. broj vo RM: 
___________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________ 
 
 Za potrebite na proektot gi uvezuvame slednite dobra-stoki:  
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stokite 

(marka, vid, tip) 

tarifna 
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vrednost na 
dobroto-
stokata vo 
stran.valuta1 

zabele{ka 
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                                                 V k u p n o  :  h h h  h h  h 

 
* Dokolku vo tabelata ne mo`at da se opi{at site dobra-stoki, kon tabelata mo`e da se prilo`i i 
specifikacija.  

 
Barame, Ministerstvoto za finansii, vrz osnova na ~len 3 od Pravilnikot za 

sproveduvawe na osloboduvaweto od carina i drugi dava~ki, akciza i danok na dodadena 
vrednost (DDV), pri uvoz na dobra-stoki i za obezbeduvawe na sredstva za pla}awe na 
akciza i ddv za prometot na dobra i uslugi vo zemjata, potrebni za realizirawe na proekti 
finansirani so pari~ni sredstva na stranski donatori "Slu`ben vesnik na RM", broj 
___/2003) da izdade potvrda  za osloboduvawe od carina i drugi dava~ki,akciza i DDV pri 
uvoz  na dobra-stoki vo RM za realizirawe na proektot. 

 
 

                                                 
1  Se odnesuva na  fakturnata vrednost pri uvozot, spored fakturata na stranskiot ispora~atel. 
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Uvoznik }e bide :_______________________________________________________dano~en broj na 
uvoznikot/ 
___________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________ 

/naziv na uvoznikot / 
 

/adresa na uvoznikot i pe~at / 
Vrednost na dobrata-stokite za koi baram osloboduvawe od carina i drugi dava~ki, 

akciza i DDV pri uvoz  na dobra vo RM za realizirawe na proektot, navedeni na prvata 
stranica na ovoj obrazec, e vo vkupen iznos od _____________________________, izrazena vo 
stranska valuta,(spored dokumentot od stranskiot ispora~atel),  iska`ana vo kolona  6 na 
prvata stranica na ovoj obrazec. 

                                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
.  

                                 Ime na ovlastenoto lice na proektot 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

                                           
Potpis na ovlastenoto lice                                              funkcija na ovlastenoto lice 
     Pe~at na proektot  

 
    

P O T V R D A 
Ministerstvo za finansii  2 

 
Vrz osnova na baraweto za izdavawe na  potvrda dobieno na den... . . . . . . . godina, vrz 

osnova na ~len 3 od od  Pravilnikot za sproveduvawe na osloboduvaweto od carina i drugi 
dava~ki, akciza i danok na dodadena vrednost (DDV), pri uvoz na dobra-stoki i za 
obezbeduvawe na sredstva za pla}awe na akciza i DDV za prometot na dobra i uslugi vo 
zemjata, potrebni za realizirawe na proekti finansirani so pari~ni   sredstva na stranski 
donatori "Slu`ben vesnik na RM", broj ___/2003), Ministerstvoto za finansii  potvrduva 
deka proektot: 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 

/ime i broj na proektot/ 
pri uvozot na dobra-stoki vo Republika Makedonija ima pravo na osloboduvawe od: 
carina i drugi dava~ki, akciza i danok na dodadena vrednost (DDV). 

Osloboduvaweto se odnesuva za dobrata-stokite navedeni vo slednite dokumenti koi 
se prilo`eni kon baraweto (faktura, pro-faktura, dogovor za kupoproda`ba, i 
tn.)_____________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________ 

Osloboduvaweto proizleguva i od odredbite od Dogovorot pome|u Republika 
Makedonija i_____________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
od _________________________________godina .  

Potvrdata se izdava vo 2 (dva) originalni primeroci, od koi eden e za baratelot, a 
drugiot za potrebite na Ministerstvoto za finansii.  

 
   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
         /broj na  potvrdata/ 

 
    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              /potpis na ovlasteno lice/ 
 /datum na izdavawe na potvrdata/                                                               
                                                                                                                         p e ~ a t 

                                                 
2 Ve molime ovoj del da ne go popolnuvate, bidej}i istiot go popolnuva Ministerstvoto za finansii.  


